
Zarządzenie Nr 10/2020  

Wójta Gminy Sitno 

z dnia 30.01.2020 roku 

w sprawie: organizacji eliminacji gminnych 43 edycji Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież Zapobiega Pożarom” 

Na podstawie art. 31 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku  

o samorządzie  gminnym  (Dz. U. z 2019 r.,  poz. 506 z późn. zm.), w związku z ogłoszoną  

43 edycją Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”, 

zarządzam co następuje: 

§ 1 

1. Ogłaszam przeprowadzenie eliminacji Gminnych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej” Młodzież Zapobiega Pożarom” 

2. Organizatorem OTWP jest Wójt Gminy Sitno we współpracy z Zarządem Oddziału 

Gminnego Związku OSP RP w Sitnie, oraz Ochotniczą Strażą Pożarną w Sitnie. 

3. Cel i warunki przeprowadzenia „Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej” określone 

zostały w załączniku nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2 

1. W celu należytego zorganizowania i przeprowadzenia Turnieju  Wiedzy  Pożarniczej 

„Młodzież Zapobiega Pożarom” o, którym mowa w pkt.1 powołuję Komisję, w 

składzie: 

Kajetan Protas — przewodniczący komisji  

Zofia Malinowska — sekretarz komisji  

Cecylia Czechyra — członek komisji  

Henryk Ternes — członek komisji 

Eliminacji gminne  odbędą  się w dniu  05 marca  2020  r. w Centrum  Kultury   

z Biblioteki w Sitnie.  

Koszty związane z organizacją konkursu m.in. zakupem nagród dla finalistów, zakupem 

upominków za udział w eliminacjach oraz poczęstunku dla uczestników, ich opiekunów  

i komisji zostaną pokryte z budżetu Gminy Sitno. 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt Gminy Sitno 

/-/Krzysztof Seń 



    Załącznik Nr 1 

       do Zarządzenia Nr 10/2020 

        Wójta Gminy Sitno z dnia 30.01.2020 r. 

 

Regulamin Eliminacji Gminnych 43 edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. 

 

I. Cel Turnieju 

Gminny Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” ma na celu 

popularyzowanie przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, 

ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. W szczególności służy popularyzowaniu 

wśród dzieci   i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na 

wypadek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem 

gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz 

historii i tradycji ruchu strażackiego. 

II. Organizator 

Organizatorem Gminnego Turnieju Wiedzy Pożarniczej jest Wójt Gminy Sitno we 

współpracy z Zarządem Oddziału Gminnego ZOSP RP w Sitnie oraz Ochotniczą Strażą 

Pożarną w Sitnie. 

III. Uczestnicy 

W GTWP uczestniczy młodzież w dwóch grupach: 

- I grupa – uczniowie szkół podstawowych kl. I-VI, 

- II grupa – uczniowie szkół podstawowych kl. VII-VIII. 

IV. Etapy eliminacji 

1. Na szczeblu szkoły następuje wyłonienie w drodze eliminacji po dwóch zawodników  

z każdej grupy wiekowej do eliminacji szczebla gminnego. 

2. Na szczeblu gminy następuje wyłonienie w drodze eliminacji po jednym zawodniku  

z danej grupy wiekowej do eliminacji szczebla powiatowego. 

V. Jury 

1. Komisja powołana Zarządzeniem Wójta Gminy Sitno pełnić będzie jednocześnie funkcję 

Jury. 

2. Zadania Jury: 

-przygotowanie materiałów konkursowych, 

-ocena odpowiedzi i ustalenie wyników eliminacji, 

-sporządzenie  protokołu zawierającego imienne wyniki eliminacji wg kolejności      

 miejsc w danych grupach. 

W przypadku uzyskania takiej samej liczby punktów przez uczestników eliminacji od miejsca 

I do III, należy przeprowadzić dogrywkę w celu wyłonienia jednego zwycięzcy. Dogrywka 

organizowana jest w formie pisemnej lub ustnej. Orzeczenia Jury są ostateczne. 

VI. Zasady punktacji. 

1. eliminacje pisemne (testowe)- 0 lub 1 punkt, 

2. eliminacje ustne – 0 lub 3 punkty 

VII. Nagrody 

Nagrody dla uczestników zakupione zostaną z budżetu Gminy Sitno 

VIII. Zakres tematyczny Turnieju. 

1. Tradycja i historia straży pożarnych 

2. Umiejętności i przepisy z zakresu ochrony ludności, ekologii i ratownictwa. 

3. Organizacja i zasady ochrony przeciwpożarowej 

4. Organizacja i zadania OSP oraz ich Związku 

5. Przyczyny i okoliczności powstawania i rozprzestrzeniania się pożarów. 



6. Organizowanie i przeprowadzenie akcji ratowniczej. 

7. Sprzęt ratowniczo-gaśniczy. 

8. Instalacje i urządzenia przeciwpożarowe. 

9. Zabezpieczenia przeciwpożarowe: budynków, lasów, zbiorów, transportu, 

    składowania palnych płodów rolnych, substancji niebezpiecznych. 

10. Zasady ewakuacji ludzi i mienia z pomieszczeń na wypadek pożaru. 

11.Zasady udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej. 

IX. Dokumentacja. 

1.Zgłaszanie uczestników do udziału w Turnieju  z oświadczeniami o przetwarzaniu danych 

osobowych oraz oświadczenie – zobowiązanie. 

2.Protokół z posiedzenia jury podpisany przez przewodniczącego i członków podlega 

przekazaniu do instytucji wyższego szczebla organizacyjnego. 

3.Karta uczestnictwa o zakwalifikowaniu się uczestnika do następnego etapu Turnieju 

podlega przekazaniu do instancji wyższego szczebla organizacyjnego. 

4.Informacja o przebiegu eliminacji gminnych OTWP podlega przekazaniu do instancji 

wyższego szczebla. 

 

 

 

 

Sitno, 30 stycznia 2020 r. 

 

 


